24 de Janeiro de 2023 3AAtos Oficiais - Edição 2108

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO  -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2023
O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida
Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público
que no dia 03 de fevereiro de 2023, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará na
plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br sessão de licitação do tipo Menor preço –
Total por Lote na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, destinado à: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais para atender as
necessidades do Departamento de Saúde do Município de Nova Esperança do Sudoeste,
Paraná.  Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 25 de janeiro de 2023
e limite de acolhimento de propostas no dia 03 de fevereiro de 2023 às 08h30min.
Abertura das propostas a partir das 08h30min do dia 03 de fevereiro de 2023.
Início das disputas as 09h00min do dia 03 de fevereiro de 2023.
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e seus anexos nos sites
licitacoes-e.com.br e www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados por escrito
a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 23 de janeiro de 2023.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

 DIRCEU BONIN
Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 06/2023 - REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº. 05/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 110/2022
CONTRATANTE: Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, com sede à Avenida
Iguaçu, 750, Centro, CEP 85.635-000, inscrito no CGC/MF nº 95.589.289/0001-32, neste ato representado
pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, JAIME DA SILVA STANG,
portador da Cédula de Identidade RG nº 1958087-3 e do CPF/MF nº 718.246.349-000, e
CONTRATADA: FEG ENGENHARIA DE OBRAS LTDA – CNPJ: 80.372.808/0001-39.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de recape de estrada vicinal em CBUQ,
conforme convênio nº 716/2022 firmado entre a Secretaria do Desenvolvimento Urbano e de Obras – SEDU
e o Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.
 VALOR: R$ 1.095.051,50 (um milhão, noventa e cinco mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia da data da
assinatura do contrato de empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, findando-se em 18 de julho de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2023.
FORO: Comarca de Salto do Lontra, Estado do Paraná.
   Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de janeiro de 2023

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação, o Parecer
Jurídico Conclusivo favorável e a autorização para homologação emitida pelo PARANACIDADE no
dia 16 de janeiro de 2023, RESOLVO:
ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 110/2022
b) Licitação nº  Concorrência nº 05/2022
c) Data Homologação 19 de janeiro de 2023.
d) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada na execução de recape

de estrada vicinal em CBUQ, conforme convênio nº 716/2022
firmado entre a Secretaria do Desenvolvimento Urbano e de
Obras – SEDU e o Município de Nova Esperança do Sudoeste,
Paraná.

 À empresa:
LO
TE

QT
DE

UN DESCRIÇÃO EXECUTOR DA
OBRA

VALOR
HOMOLOGADO

1 1 M² Recape de estrada vicinal do Município em
CBUQ, compreendendo as seguintes etapas:
serviços preliminares, revestimento, meio-fio e
sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de
trânsito e ensaios de controle tecnológico,
incluindo material e mão de obra, conforme
projetos, planilhas e memorial descritivo em
anexo ao edital.

FEG ENGENHARIA
DE OBRAS LTDA

80.372.808/0001-39

1.095.051,50 (um
milhão, noventa e

cinco mil e cinquenta
e um reais e

cinquenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de janeiro de 2023.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
AVISO DE CREDENCIAMENTO - Edital de Chamamento Público n.º 01/2023
Processo de Inexigibilidade n.º 01/2023
O MUNICÍPIO DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, inscrita no CNPJ sob n.º 78.113.834/0001-

09, torna público o CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO para a Contratação de
Pessoas Jurídicas Clínicas ou Hospitais Veterinários para realização de procedimentos contraceptivos de
ovariohisterectomia e orquiectomia (castração) de cães, nos termos da Lei e condições estabelecidas no
instrumento de Chamamento Público. Os interessados devem apresentar documentos de Habilitação a partir
das 08:00h do dia 24/01/2023 até as 08:30h do dia 13/02/2023. O Edital e seus anexos está disponível e pode
ser solicitado pelo e-mail licitacao@pranchita.pr.gov.br, ou baixado no www.pranchita.pr.gov.br/licitacao/, ou
retirado diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita/
PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário de expediente da Prefeitura Municipal,
das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo telefone 3540
1122. Pranchita, 23 de janeiro de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122
Av. Simão Faquinello, 364 -  Centro   -   CEP  85730-000 - PRANCHITA  - PR

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023
O Município de Pranchita/Pr, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 09 de fevereiro do ano de
2023, na sala de licitações, na Av. Simão Faquinello, n° 364, em Pranchita, Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da
seguinte obra:
Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de

medida
Prazo de execução

(meses)
Sede do

Municipio
Construção de Unidades

Habitacionais
 10 (dez) unid. de 35,09m² 12

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacao@pranchita.pr.gov.br ou baixado diretamente no site www.pranchita.pr.gov.br. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 46 3540 1122.
Pranchita/Pr, 20 de janeiro de 2023. ELOIR NELSON LANGE - Prefeito Municipal

Fone/Fax: (46) 3540 – 1122     -     E-mail: licitacao@pranchita.pr.gov.br
Av. Simão Faquinello, 364   -  Centro   -   CEP  85730-000 - Pranchita - PR

ESTADO DO PARANÁ - MUNICÍPIO DE PRANCHITA
EDITAL DE HABILITAÇÃO - REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO PARA EXPOSIÇÕES.
A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº

01/2023, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:
Nº EMPRESA

1 ALEXANDRE EMANUEL SCREINER EPP – CNPJ Nº 07.426.663/0001-11

2 GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO ME – CNPJ Nº 27.330.832/0001-22

3 GABRIELLE C. DAMIANI VALDUGA ME – CNPJ Nº 10.369.520/0001-20

4 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA VALDUGA LIMITADA – CNPJ Nº 09.408.361/0001-46
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da data da publicação deste Edital de

Habilitação, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta
prejudicada, para interposição de recurso. Pranchita, 20 de janeiro de 2023.

ANTONIO JOEL PADILHA - Presidente                (servidor em gozo de férias) VILSON IACHINSKI - Membro
NAYARA VICENTE DE CASTRO - Membro

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 03/2023
OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:
Rede de água, Poço na linha São João, no interior do Município de Santo Antônio do Sudoeste
Paraná.
Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e
Preço Preço total

1 1 Execução de obra de Rede de água  com
fornecimento de material e mão de obra,
conforme memorial descritivo,
cronograma físico-financeiro, BDI,
planilha orçamentária e projetos em
anexo.

  SERV 1,00 58.000,0
0

58.000,00

TOTAL 58.000,00
Homologo a presente licitação,    Santo Antonio do Sudoeste, em 23/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA  -  Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 01/2023
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reparos da Escola General Gomes Carneiro,
localizado na Estrada Principal da comunidade Boa Vista do Capanema na área rural do Município
de Santo Antonio do Sudoeste.
Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 ALVENARIA     SERV 1,00 7.135,56 7.135,56
1 2 SERVIÇOS PRELIMINARES     SERV 1,00 691,94 691,94
TOTAL 7.827,50

Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 23/01/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 02/2023
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reforma na Escola do Campo Sebastião Pinto,
na Comunidade Nova Riqueza, localizada no interior do Município de Santo Antônio do Sudoeste
Paraná.
Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e
Preço Preço total

1 1 Serviço de reforma na Escola do
Campo Sebastião Pinto na
Comunidade Nova Riqueza.

  SERV 1,00 76.000,0
0

76.000,00

TOTAL 76.000,00
Homologo a presente licitação,       Santo Antonio do Sudoeste, em 23/01/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA  -  Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2023 - Processo dispensa nº 02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  DICO CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA - CNPJ Nº 22.212.144/0001-44
Representante: VALDIR ANTONIO CARVALHO - CPF nº 538.829.030-15
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reforma na Escola do Campo Sebastião Pinto, na

Comunidade Nova Riqueza, localizada no interior do Município de Santo Antônio do Sudoeste Paraná.
VALOR TOTAL:  R$ 76.000,00 (Setenta e Seis Mil Reais) - VIGÊNCIA: 22/01/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 23/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023 - Processo dispensa nº 03/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo,

cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Rede de água, Poço na
linha São João, no interior do Município de Santo Antônio do Sudoeste Paraná.

VALOR TOTAL:  R$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais) - VIGÊNCIA: 22/01/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 23/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 476/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0126/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SAMVEL LOCADORA DE VEÍCULOS - CNPJ Nº 20.350.421/0001-50
Representante: JOÃO GABRIEL BANDEIRA - CPF nº 092.127.629-05
OBJETO: Contratações de serviços de hora máquina como: CAMINHÃO GUINCHO, CAMINHÃO MUNK,

ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA
(Tração4x2), RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x4), ROLO PÉ DE CARNEIRO, ROLO REBOCÁVEL, ROLO
TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDAULICA, MOTONIVELADORA, para a Secretaria de
Obras e Urbanismo do município de Santo Antonio do Sudoeste – Pr, conforme Ata de registro de Preço 033
PP 0126/2021. VALOR TOTAL:  R$ 615.374,06 (Seiscentos e Quinze Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais
e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 73.334.476/0001-32
Representante: AVELINO ANDRETTA SANTOLIN - CPF nº 156.316.309-82
OBJETO: Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais de mesa; 05 (cinco)

balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco)
expositores Refrigerador; 08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa
de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira
a gás, visando à implementação de ações de políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da
Qualidade de Vida. VALOR TOTAL:  R$ 127.647,31 (Cento e Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete
Reais e Trinta e Um Centavos) - VIGÊNCIA: 16/01/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL